FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo:

GA-JEAD-FR-092

FORMATO CERTIFICACION PARA PAGO

Version N°:

1

Vigencia:

28-08-2018

CERTIFICACION N° 2018_103

FECHA: 05 DE OCTUBRE DE 2018

EL SUSCRITO SENOR CORONEL CARLOS FEDERICO BALCAZAR GARCIA, SEGUNDO
COMANDANTE Y JEFE DE ESTADO MAYOR DEL CACOM-3, ORDENADOR DEL GASTO
DEL COMANDO AEREO DE COMBATE NO.3, NOMBRADO MEDIANTE RESOLUCION
NO.027 -2017 ART.2DO, DEL COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES, CERTIFICA
QUE LOS DOCUMENTOS AQUI RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS
REQUISITOS PARA EL PAGO PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL
CONTRATO QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.

PROVEEDOR:
VALOR TOTAL:

030-00-F-CACOM-3-GRUAL-2018
ASEOCAR NIT # 89010786-8

$ 100.096.225,48

VALOR A PAGAR

$ 13.209.057,52

MES DE PAGO: Segun Contrato / Disponibilidad De PAC -2018
TIPO N®
DOCUMENTO DOCUMENTOS FOLIOS
ORIGINAL | ~ERTIFICACION PARA PAGO FORMATO 01
ORIGINAL | FACTURAS 01
COPIA ANEXOS NOTA CONTABLE 01
COPIA CUENTAS POR PAGAR SIIF 01
COPIA ENTRADA SAP SERVICIOS 02
COPIA ACTA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | 04
COPIA PLANILLA DE PAGO Y CERTIFICACION PARAFISCALES 02
TOTAL FOLIOS 12

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FiR

Coronel CARLOS FEDERICO BALCAZAR GARCIA

Segundo Comandante Y Jefe De Estado Mayor Del Cacom-3

Ordenador del Gasto

7825 ALEXA SIERRA ROJAS/TECNICO GESTION CONTRACTUAL
FUNCIONARIO ENCARGADO DPTO CONTRACTUAL
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Celie $93 Mo, 83215

e AN 85 - 15378 352
| FACTURA G ‘;)}2525“7 ‘ 1
‘ T ’“J Ha, AlhnEon nas i
i COMPARNIA DE ASEOS ASEGCAR LTDA Numero: -4203 ]
1 oNIT 1 890107386-8 Ciudad: BARRANGUILLA Telk: 37127485 i
| Direccion : CALLEQ0B 53215 Fax: |
+ +
| Chiente : FAC COMANDO AEREC DE COMBATE No.3 Fecha Expedicion T 2018-AG0-19 1
| NIT : 800141629-5 fecha Vencimiento  :  2018-SEp-25 f
| Direccion : AER ERNESTO CORTISSOZ BASE AEREA DELATL Forma de Pago ¢ CREDITO 30 H
| Telefono 0.C. o Pedido i
" e
1 CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD VALOR_UNITARIO VALOR TOTAL i
+ - - -
| 001 9 UPERARIOS ASEQ TC 1,00 10.673.814,00 10.673.814,00 |
{ 010 9 OPERARIOS ASEO BGRAVABLE 1,00 1.185.979,00 1.185.979,00 |
i ooy BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA 1,00 §79.298,00 879.298,00 |
i 010 BIENES DE ASEQ BGRAVABLE 1,00 $7.700,00 97.700,00 |
| 011 AU 1% 1,80 128.367,00 128.367,00 |
I !
+ +
| TOTALBRUTO i DESCUENTOS | VALORIVA | VALORRETEFTE | VALOR ICA | RTE VA |
! } 0,00% | 19,00% ] 2,00% | 5,40% | 15,00% i
I . 12.965.158,00 | 0,00 | 243.899,00 | i } i
* s e
i TOTALAPAGAR .., .. $ 13.209.057,00 |
+ 4
| Valor Letras:  TRECE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS M.L. !
] !
| Observacion: SERVICIO DE ASEQ INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA EN LA SEDE DE |
i CACOM-3 ORDEN DE COMPRA No.26340 !
i PERIODO: JUL.19 A AGO.20/2018 {
] SE DESCONTO LA SUMADE $137.120 POR CONCEPTO DE 3 DIAS DE AUSENCIA OPERARIOS (
| O£
+ o i -
[ COMPARIA DE ASEOS %ﬂm » EL CLIENTE |
I ’ I
’ QS;;S Te et Neas Lutdninn f
| )/O ~890107386-8 NIT : 800141629-9 |

. e e 4 08 1 4 A 80 9 1 8 I 5 R e 22 5 e 52 8 0 0 e e e e et e e e eeeesee +
| Resolucion Dlan No. 18762005432199 de 2017/0CT/27 del No -003957 al No 010000 |
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NOTA DEBITO NO. 061- ND-0000106

FECHA: 19 AGOSTO DE 2018

CLIENTE: FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No.3
VALOR: 0.52

SON: CERO PUNTO CINCUENTA Y DOS CENTAVOS M.L

POR CONCEPTO DE MENOR VALOR COBRADO EN LA FACTURAS Nos.4203

b1, tecdkoses A8 Ezpis.

Contadora



Www.aseodar.com

CERTIFICACION

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL TITULADO, DE LA EMPRESA COMPANIA DI ASEOS
ASEOCAR LTDA. NIT 890.107.386-8 Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 50 DE LA
LEY 789 DEL 2002 Y CON EL PARAGRAFO 2° DEL ARTICULO 1° DE LA LEY 828 DE
2003, Y EN EL ARTICULO 23 DE LA LEY 1150 DE 2007. CERTIFICAMOS QUE DICHA
EMPRESA HA CUMPLIDO CON LOS PAGOS, A LOS SISTEMAS DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR,
DURANTE LOS ULTIMOS SEIS MESES Y A LA FECHA SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO
POR ESTOS CONCEPTOS.

CONFORME A LO PRECEPTUADO EN EL DECRETO REGLAMENTARIO 2286 DI 2003,
NUESTRA COMPANIA SE ENCUENTRA EXCLUIDA DEL PAGO DE 1L.OS APORTES AL
REGIMEN DE SUBSIDIO FAMILIAR, SENA E ICBF.

BARRANQUILLA, AGOSTO 19 DE 2018

DORTARBRLANDO ROLONG VILLAMIL
REVISOR FISCAL
TP. 125065 ~T




aportes Comprobante de Pago
enlinea

DATO A » APORTA
identificacion | dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento | Teléfono

NIT 890107386 [8 ICOMPANIA DE ASEOS B - MENOS DE 200 COTIZANTES [PLANILLA GENERAL CALLE 90 B N 53-215 | BARRANQUILLA- 3555178

ASEOCAR LIMITADA ATLANTICO

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

Periodo Pensidn 2018-08 Periodo Salud 2018-09

Fecha limite de pago 2018/09/20 Fecha de pago 2018/09/20

Dias de mora Tasa de mora 27.45%

v._. ALES

Valor a pagar

Intereses de mora

Saldos e incapacidades

Valor total

Pagina 1 de 1

2018/10/02 02:46 PMm
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: o DE-DEAJU-
FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: FR-006
FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 01
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 20-05-18

Vicios PARC e

CONTRATQO N® 030-00-F-CACOMS-GRUAL-2018

FECHA SUSCRIPCION 08 DE MARZC DE 2018

OBJETO DEL CONTRATO EL SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA INCLUIDOS LOS
SUMINISTROS REQUERIDOS PARA EL COMANDO AEREC
DE COMBATE NO.3. Segln especificaciones v condiciones
establecidas en el anexo téonico

FORMA DE PAGO PAC mes de QCTUBRE por valor de $13,209,057 .52

CONTRATISTA COMPANIA DE ASEGS ASEOCAR LTDA

INTERVENTOR N.A

SUPERVISOR TE. GUTIERREZ VEGA CHRISTIAN FERNANDO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $66.730.850,28

PLAZO DE EJECUCION (DE ENTREGA)

14 DE NOVIEMBRE DE 2018

FECHA DE INICIO

20 DE MARZO DE 2018

FECHA DE SUSPENSION N/A
FEE(‘;E&WDE{ REINICIACION N/A
CONT MOBIFICATORIO

FECHA DE SUSCR(PCIEN 17 BE AGOSTO DE 2018

OBJETO DEL CONTRAYO EL SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA INCLUIDOS LOS
SUMINISTROS REQUERIDOS PARA EL COMANDO AEREO
DE COMBATE NO.3. Segln especificacionas y condiciones
establecidas en el anexo téenico

FORMA DE PAGO PAC Octubre por valor de § 11.974.872,79, PAC
Noviembre por valor de § 11.874.672,79, PAC Diciembre
por valor de $9.415.389,62 Los cortes de pago seran los
dias 21 de cada mes de acuerdo a los dias efectivamente
trabajados.

PLAZO DE ENTREGA 14 DE NQVIEMBRE DE 2018

VALOR FINAL DEL CONTRATO $100.096.225,48

En Malambo - Atlantico, el dia 28 del mes de SEPTIEMBRE de 2018, se reunieron el sefior TE. GUTIERREZ VEGA CHRISTIAN

COMPANIA DE ASEOS ASEQCAR LTDA, en su condicion de contratista.; con el objsto de efectuar el correspondiente recibo
{(PARCIAL), de los bienes yio servicios carrespondientes(s) al objeto contractual descrito en la clausula primera del citado contrato.

Luego de adelantar la inspeccion a lo(s bieres yio servicios se establecid que estos cumplen con los regquerimilentos, normas ylo
especificaciones téonicas v 1als) entregals) se curnplio (eron) presentando demora de acuerdo al plazo contractual establecido. A
continuacion, se describen pormenorizadamente os bienes entregados ylo servicios prestadas con [as respectivas novedades, asi.
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FRESTACGION DEL SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA INCLUIDOS LOS SUMINISTROS con los servicios de
REQUERIDOS PARA FL CACOM-3 PARA EL ASEQ DEL 20 DE JULIO AL 20 DE AGOSTO aseo y limpieza
GE 2018 durante el mes de

AGOSTC,
cumplienido con el
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objeto del contrale.

£ oferante eid['m ri; suministro la prestacion del servicio de asen vy limpieza para lag
instalaciones del Comando Aéreo de Combate No. 2 garantizando fa correcta prasentacion de ks
mitsgs de lunes a viernes, Jde lunes a sébado. de lunes a domingo y durante el érming de gjacucion
dal contrato en las dreas designadas de acuerdo 8 las especificaciones téenicas del contrato.

Kl oferente adjudicatario presto el servicio de aseo y impleza para las instalaciones dal Comando
Adreo de Combate No. 3 garantizando la correcta presentacion de las mismas de lunes 2 damingo,
dias festivos, v durante af término de ejecucion del contrato en horario nocturno desde fas 1830
hastz las 22:00 en las siguientes dreas:

2ONA DE HUESPEDES SATENA: AREA 500 M2 INCLUYE 14 HABITACIONES CON

EBANOS

EDIFICIO MOKANA PRIMER PISO: AREA 1350 M2 INCLUYE 13 HABITACIONES CON BANOS
SCABA DE HUESPEDES 235 M2 (NCLUYE d4 BAROS.

Durante ef mes de julic ne se requirid excepcionaiimente y de forma transitonia por niecesicades de iz
administracién variar algunas de las dreas antes enfistadas, esto es cambiar &l dia en gue se debe
asear un drea por otra de las ccmiemp[a(,cxﬁ an gl presente snexo Bonico, en tdo case conservando
las condiciones de metraje. respecto de las cuales se debe desarrollar ef objete centractual dicha
variacion sera coardinada entre @ enface administrativo-supervisor det contratista y sl supervisor
dasignado por la Fuerzs Aérea Colombiana.

£ ofersnte adivdicatario proporciona un enlace administrativo-supervisor del contratista, que
arrollo actividades de coordinanihn y verificacion del asan minimo 03 veces en 2 semana, s las

estableadas mediante of diligenciamiento de una planilia de control en fa gue se svidenaan [as
sctividades de aseo desarrolizdas diariamente, dicha planilla estd suscrta por ef personal
reapon%atﬂe del desarrclio de las actividades, det entace admiristrative y visto bueno dal supervisor
FAC. Ast mismo se mantuvo informade a (2 empress del régimen de consurmo de los wmsumos de
asew, con & fin de garantizar (2 disponibilidad permanente de los mismes.

£l oferente adjudicatario proporcione 09 perscnas que laboran en servicios generales pars la
corcecta prestacion del servicio de aseo de fa Unidad y poder cubrir todas las dreas establecidas
para gus presten ef servicio da aseo,

Bl oferente adjudicatario garantizo que el asen efectuado en las greas descritas en la ficha téenica
del contrato fue realizadn por personal iddneo y con experisncia

ACTIVIDADES DESARROLLADAS
Las aciividades desarrolladas corresponden R [as inherentes al servicio a contratar, se prastaron
acorde a lo solicitado en ¢l contrato, se listan & continuacion:

Barvicio de aseo y limpleza de las depend@n(ms del CACOM-3 a diario:

1. Pisos: Se barrid, frapeo diariamente y tratarlos segln las caracteristicas, para obtener una buena
implers vy brillo de calidad, todos !os pasitlos de las oficings y salones debe brindarse el mismge
ratariento, &n el caso del teatro Awatawa, se asprd minimo tres veces a la semana. &l contratista
conto con el equipo requerido para este trabajo.

&

2. Lirnpiar ¥ secar bafios,

Se timpid, smbiento y recogit las basuras todos los dias, independientemente g g periodicidad
estipulada para las oficinas de acuerdo al anexe técnico,

Se lava, desinfecto y desmancho dos veces a la semana l0s dias martes y jueves, para el correcto
ase0 ¢ hig ast carmo se brilld diartamente ta griferia de dichos bafios.

3, se recolecto diariamente (38 basuras provenientes de canecas y papeleras de tas diferertes
Dependencias y oficinas. Se lavd y desinfecto canecas con cierta periedicidad para mentener ung
higiene correcta en las dependencias.

4. Be recogié diadamente as basuras, en bolsas de polistilenc de acuerdo con lfas normas
ambientales establecidas, procediendo posteriarmente & su evacuacion &n ef centro de acopio de fa
Unidad.

5. Limpieza de muebles y enseres. 3 las superficies de madera sa retird ¢l polvo y aplico soluciones
(ustradar de musbles) para su conssovaciin y mantsaimisnto de estos.

6. Eguipos da, oficina: se sacudié el polvo, usanda limpiones secos ¢ semi-humedos.

7. Fachada: Se realizd limpieza general de las paredes. puertas, ventanas y divisiones con una
rwuodmdad como minime una (1) vez a la semana. Ast como de los cuadras, marcos v abjetos
instalados en las paredes,

8. [t asec a las diferentes zonas del CACOM-3, se hizo de scuerdo a necesidades y cronograma
dispuesto pravia coordinacidn del coniratante y ef contratista.

4. Be realize una jornads de aseo genaral programada por drea, previa coordinacion con el
Esouadron de los Servicios ~ Grupo de Apoyo Logistico, mintme wna vez al mes, rotando ag
diferentes areas o de acuerdo a la necasidad de la misma

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE 5/N

Un (1) operario
de aseo fal por
3 dias durante el
lapsa v no hube
reemplazo,
motivo por ¢l
cual no se hizo
aseo en las dreas
quie te
correspondian,

CUMPLE 8/N
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10. Se realizd minimo 1 vez cada semana y durante fa ejecucion del contrato, en coordinacidn con el
Escuadron de los servicios, el tavado y encerado de los pisos (pasillos y comedor) de los casinos.

11. Se cumplié con las normas vigentes sobre dotacidn de uniformes, calzado y elementos de
proteccion personal y de bioseguridad de los operarios que desarrollaron este servicio durants (a
gjecucion det contrato, acorde a la normatividad vigente establecida para dicha actividad, asi come fa
maquinaria y equipos necesarios para las actividades propias del objeto contratado.

12. Se conté con personal con capacitacion en manipulacion de agentes guimicos y manejo de
residucs sélidos. Para tal fin se deberé certificar el cumplimiento de este requisito por parte del
Represantante Legal.

INSUMOS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS SUMINISTRADAS PARA EL LAPSO DEL 20 DE JULIO
Al. 20 DE AGOSTO: Se entragaron acorde al siguiente listado:

Insumos

Para el dasarrolic de [as actividades propias del objeto a contratar, el oferente veslo porque el
personal que prestara el servicio de aseo y limpieza en la Unidad cuente con los elementos
necesarios para la correcta prestacién del servicio durante el término de ejecucidn del contrato. os
cugles deben ser de calidad v en su envase original. L.os bafios fueron diariamente dotados con tos
insumos necesarios, los costos de estos Insumos estan incluidos dentro de los costos del servicio
durante la ejecucion del contrato, Et valor de oferta econémica para [a prestacién del servicio de aseo
y impigza, incluyen el costo de insumos requeridos:

insumos suministrados para el iapso 20 julic al 20 de agosto de acuerdo a o contratado de [a
siguisnte manera con novedades corregidas hasta el dia 28 de septiembre:

1 -

¥
i
i
i

Cantidad i
Mensual

Bizn H Especificacion Presentacion

H 3

; -Con agente(s) tensoactive(s)

. Jabon principal{es} con efecto limpiador, En polva, en tarro de minimo

| abrasivo pulidor y desengrasante en una P 500 gr

concentracidén minima del 5%.

- Can agente impiador en una

concentracion minima del 6%,

- Con agente antibacterial en una
0 ini L%

. ?O:‘;::tézzznhfggggfg g:iﬁxa ; con capacidad minima de 3.75G : 3,00

P S e

. congentracion minima del 3% :

c-pHentre 5y 8 :

.- Disponible en mdltiples fragancias e U S

: Polvo, en bolsa plastica o

 recipiente plastico con un peso 24,00

: de 1.000 gr

8,00

: Jabén de ¢ Liquido, en recipiente plastico
; dispensador

; para manos

stargente
: ruitiusos

-Tensoactivo{s) principal{es} con
efecto limpiador de minimo 11%.

efecto antibacterial en ung

. Desinfectante | concentracion minima del 0.2% ! Liquido, en recipiente plastice

| para uso ~ Con agente(s) tensoactiva(s) con | con capacidad minima de 3.75¢ 15,00
 general efecto limpiador y desengrasante L eC
) en una concentracién minima del |
:1.5% :
: - Con agente(s) principal{es) con :
! Liquido para | efgcto impiader y desengrasante | Liquido, en reaipieqte pléstico
T en una concentracidn minima del  © con capacidad minima de 3.750 2,00
. implar vidrios 4% Cee :
;- Con fragancia - et
i s it ; Liquido, en recipiente plastico : |
‘Hipociorite | Solucion con una concentracion capacidad minima de 3.750 | 13.00

{ minima del 5% )
: ice

" UlCon agentes limpiadoresy
| abrillantacores en una
| concentracion minima del 5%

Liquido, en recipiente pléstico

i Lustrador de con capacidad minima de 500 : 5,00

| - Contenido minimo de solidos del

;5% oc

muebles ; - Con agente con efecto protector | ¢¢ :
: . ante rayos ultravicleta :
| - Emulsionada !
i -~ Neutra (para pisos de todos los 1 Liquido, en recipiente plastico
| colores) { con capacidad minima de 3.756 1 3,00 ‘
! | - Contenido minimo de solidos del | cc :
t H i i
g i g:)r;:!ssonada ' Liquido, en recipiente plastico !
! i : con capacidad minima de 3.75¢ © 1,00
&
i

89

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

Durante el lapso
se  presentaromn
novedades en la
entrega de  los
insumas, las
cuales fueron
corregidas ef dia
28 de septiembre
de 2018

CUMPLE S8/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N
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| Disolvente i- Sqlucién con agentes

! alifatico tipo ; desinfectantes, desmanchadorﬁs y
* Varsol | desengrasantes en concentracion
e e cminimadel 15%. ]
: i - Solucidn con alcohol etilico y

| Ambientador : solventes. i Liquido, en recipiente plastico | .

! para ; - Con fragancia en una { con capacidad minima de 3.756 | 1500 | | I3 CUMPLE S/N
 habitaciones : concentracion del 1,5% icc f
; - En mditiples fragancias !
! - En tela fileteada

i - Calor blanco sin estarmpado

i
- .- ) o e}
| - Cerdas suaves elaboradas con ! :
| PET calibre entre 0,4 y 0.5 mm. ‘ : !
[

Liquido, en recipiente plastico

| con capacidad minima de 3.750 160 1 | Ol CUMPLE S/N
L ec

i

| Bayetilla Rollo por metro de tela $.00 09 CUMPLE S/N

. - Area de barrido minima de 25 cm
! de largo por 7 ¢m de ancho por 7 : ;
cm de alto . ; 2 &N
| - Material de base en plastico con | Unidad - 800 | 09 CUMPLE $/N
. acople tipo rosca : i
- Minimo 85 mofios :
i - Mango en madera con una :
. extension minima de 120cm |
i - Elaborado con hilaza de algoddén !
: paturat : :
: . - Mecha con peso minimo de 500 | : CUMPLE S/N
. Traperc . gry extensiéon minima de 32 cmde © Unidad 9,00 | 09
!  largo ; ;
: : - Mango metalico tipo gancho con | :
o i una extension minimade 120em ! :
‘ ;- Cerdas duras elaboradas en fibras
| plasticas !
! - Extension minima de las cerdas
lesde25cm
: - Base y mango elaborados en
: plastico ;
. - Mango con longitud minima de 33 :
Lem ’
. : - Para brillo : i
‘ Pads - ?;f;:f‘{‘;fgg‘;’;‘" de 16 pulgadas - Unidad 200 | g CUMPLE S/N

| Escobas

. Cepilio para
: sanitario

¢ Unidad 2,00
¢ {churrusco) :

02 CUMPLE S/N

. - Mopa claborada en algadon ;
U . - Area de barrido minima de 60cm | N
; Brillador : de largo por 16cm de ancho ; Unidad 40
;- Armazdn y mango metalico :
- Etaborada en polietileno de beaja
: densidad :
! - De color blanco :
| - Calibre de minimo 2 | Paguete de minimo & 1500
! - Temafio de 40 cm de ancho por | ; 15 CUMPLE S/N
: 55 cm de largo :

5 CUMPLE S/N

e

Bolsas . U
- Plasticas - Elaborada en polietilenc de baja
- densidad
N Del%ow:inagm 2 P: d 6 43,00 ‘ 40
: - Calibre de minimo : Paquete de minimo a, : <
: - Tamatic de 70 cm de ancho por CUMPLE S/N
: 90 cm de largo

)

- Tipo doraéstice
: - - Elaborados en latex
- Guantes : - Calibre minimo de 25 Par 800 {9

-Tallas 729 ' : ’ CUMPLE S/N
- Colar negro ; :

. - Rofto con longitud minima de 32

. metros

. - Doble hoja blanca

| - Sin fragancia

: - Ralia con langitud minima de 250

. metras i :
- Doble hoja de color natural : Rollo 3500 35 CUMPLE S/N

: - Sin fragancia y :

Rolk 00,
( e 100001 100 CUMPLE S/N
| Papel
. higiénico
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ozllas para
manos

i - Rolio con longitud minima de 250
;

| metros

. - Hoja sencilla con un tamafio

i

i

i

¢ Rofio 16,00

| minimo de15 cm de ancho

; - Disponibles en color blanco y
natural. o R

| - Toalias Inter dobladas, paquete !

. con minimo 150 unidades H

- Dable hoja con un tamaiio minimo | Unidad
: de 20 ¢ de largo por 15 cm de ‘
! ancho

10,00

Todos los productos suministrados fueron de marcas conocidas y cuentan con el respectivo sello de
seguridad af momento de entrar al CACOM-3. Asi mistmo cuenta en el envase con la ficha técnica
donde se indiquen los ingredientes y el porcentaje de estos, tal circunstancia fue verificada por e
supervisor del contrato.

Equipos y Herramientas Minimas: Durante el lapsc del 20 de julio al 20 de agosto se utilizaron las
siguientes herramientas para el cumplimiento del objeto del contrato de la refersncia, garantizando

que los operarios siempre tengan estos elementos para realizar su trabajo:

10

10

Bien

Especificacion

Presentacién

Cantidad
Mensuai

| Espétuta

. Mangueras

! Aspiradorg

; Brilladora y
! lavadora de
 pisos

i

i

Brilladora de
| alta revolucién

... = Con terminales rosca

- Metdlica con mango de pléastico

- Cori hofa de minimo 2 puigadas de largo
-« Longitud minima de 60 metros

- Elaborada en PVC

Unidad 1

das en ambos extremas

- De minimo 30 metros de longitud

- Recubierta en plastico PVC Unidad 1
- De uso industrial para aspirado en seco y
himeda

i - Motar con potencia entre 1200 wy 1400 w

i - Capacidad entre 45 y §5 fitros
~ Cable de potencia con longitud minima de 5m
- Accasorios minimos: manguera puntera, 2 tubos

. para extensién, cepillos para tapizados
- De uso industrial
- Motores con potencia minima de 1,5 hp y
vetocidad minima de 175 rpm.

: - Con manijas dobles
- Con tanque.
¢ - Con interruptor de apagado de seguridad

- Didmetre minimo de 16"
- Cable de potencia con longitud minima de 8m

- Accesorios minimos:portapad, cepillo dure.
-~ De uso industrial
- Motores con potencia minima de 1,5 hp y
velocidad minima de 1600 rpm.
- Con manijas dobles
- Con interruptor de apagado de seguridad
- Didmetro minimo de 18"
- Cable de potencia con langitud minima de 8m
- Accesorios minimos:portapad, cepillo duro, pad
blance o rejo y pad café o negro

Unidad 1

" Unidad 1

Unidad oy

DEBIDO A LA AUSENCIA LABORAL DE OPERARARIOS DURANTE EL LAPSC QUE
SUMAN 3 DIAS X 01 OPERARIO SE REDUCE EL VALOR DE LA FACTURA POR VALOR
DE $137.120,53 DE ACUERDO A LO TRATADO EN AUDIENCIA DE FECHA 21 DE
SEPTIEMBRE

DE 2018.

Urnidad 1

01

01

01

01

01

01

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE §/N
CUMPLE S/N

CUMPLE /N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo:
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DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $66.730.890,28
VALOR ADICION $33.365.335,20
VALOR FINAL CONTRATO $100.096.225,48

PAGO ANTICIPADO O ANTICIPO
PRIMER PAGO PARCIAL CON CARGO AL PAC | $13,346,178.06

DEL MES DE MAYO FACTURA 004103

SEGUNDO PAGO PARCIAL CONCARGO AL | $13,346,178.06 FACTURA 003139 WD 0060103
PAC DEL MES DE JUNIO

TERCER PAGO PARCIAL CON CARGO AL $13.346.178.06 FACTURA G04133

PAC DEL MES DE JULIO ND 0000104

CUARTO PAGO PARCIAL CON CARGO AL $13.346,178.05 FACT R J04180

PAC DEL MES DE AGOSTO ND 0000103

QUINTO PAGO PARCIAL CON CARGO AL PAC | $13,209,057.52 FACTURA 004203

DEL MES DE OCTUBRE ND 0000106

PAGO SALDO

o i ee A S R S <5 s : 5 o5 o, o5 KA s
ORIGINAL Cerlificacion para pago formate GA-FR-088 X X X
COPIA Certificade disponibilidad “COP” SECOP SECOP
COPIA Registrs presupuestat CRP SECOP SECOF
COPIA Cantrats, modificatorios yio adiciones SECOR SECUP
TRIGINAL Factura {s) No, 004123 X X X
COPIA Entrada de bienes yio servicios (SAP} X X X
COPIA R(":(ji‘cac én f,\/sem;%s y_{q’ pagar de pagoes parcisles vie izacio ioipos yio X X X
legafizacion pagos anticipados.
~ Acts do inico (para contratos de bra, iiento, inistos, ion ds »
COPIA setvicics)] ! X X
SOPIA Garantia Unica de Gurpliraient SECOP SECOP
coPIA Certificacion de apotes 'fwgurid{sdv saclal y parr;ﬁ'scaies fimada por el revisor fiseal yio X X
N represatants legal y recibo del Uitime pago (planitia page} :
COBiA zilnan;es de ivanc\e de cbra o enfrega final { de olra yio tenimisnta de % X
ORIGINAL Certificacion de adicdiones y mejoras et propiedad planta y equipo formats GA-FR-087 X X X
COPIA RUT SECOP
SOPIA Cuadro resumen de ejecuckin ¥ pages para conratos en racnieda extanjera X
COPIA Certificacion bancaria de fa cuenta donde se abonaran ks pagos SECOP SECOP SECCP
COPIA qupﬁlnir p&qtaﬂazo de [a consulta que ta cuenta bancaria ests en estado ACTIVA en &l X X X
sistema SHF
COPIA Licancia ds impertacion X
COPIA Declaracion de importacion X
COPIA Guia aérea X
COPIA Guia de smpaqus X
COPIA Los demés documentos que se requisran ylo los que se héllen suscrta sn ef contrato. X X X
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i

ELSA PADILLA PLAZA \E. GUTIERREZ "*"’7;3 SEASTIAN FERNANDD
CONTRATISTA SUPERVISOR

:
CR CARLOS FEDER%CZ:?- é:EsL.CAZAﬁ GARCIA

ORDENADOR DEL GASTO
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ACTA DE RECIBO A SATISFACCION

PEDIDO: 4200179103

CONTRATO: 32018030

PROVEEDOR DE
SERVICIOS

COMPANIA DE ASEOS ASEOCAR
LIMITADA

FECHA DE RECIBO

08.10.2018

UNIDAD RECEPTORA | 5003 CACOM 3

CONCEPTO

Hace constar que se recibieron a entera satisfaccion el / los servicios que a continuacion se relacionan y que el
proveedor cumplio con las obligaciones contraidas en el / los pedidos 4200179103, contrato interno 32018030 de fecha
00000000 respectivamente.

ID PEDIDO POS Ent. Activ. | DESCRIPCION | COND P/N SERIE VALOR
SERVICIO
1 4200179103 | 00010 1001127888 | SERVICIO DE 1.527.578,01
ASEO
VALOR TOTAL SERVICIOS COP 1.527.578,01

OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

26340

CONTRATISTA . COMPANIA DE ASEOS ASEOCAR LTDA.

NIT 890107386-8

OBJETO/SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA,INCLUIDOS LOS SUMINISTROS PARA LAS
INSTALACIONES DEL CACOM-3
VALOR DEL CONTRATO :$100096225,48

FIRMAS

TE.GUTIERREZ VEGA CHRISIAN FERNANDO
SUPERVISOR CONTRACTUAL




ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PEDIDO: 4200179103

CONTRATO: 32018030

PROVEEDOR DE COMPANIA DE ASEOS ASEOCAR FECHA DE RECIBO 08.10.2018
SERVICIOS LIMITADA
UNIDAD RECEPTORA | 5003 CACOM 3
CONCEPTO

Hace constar que se recibieron a entera satisfaccion el / los servicios que a continuaciéon se relacionan y que el
proveedor cumplié con las obligaciones contraidas en el / los pedidos 4200179103, contrato interno 32018030 de fecha
00000000 respectivamente.

ID PEDIDO POS Ent. Activ. | DESCRIPCION | COND P/IN SERIE VALOR
SERVICIO
1 4200179103 | 00020 1001127949 | SERVICIO DE 11.681.479,51
ASEO
VALOR TOTAL SERVICIOS COP 11.681.479,51
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA 26340

CONTRATISTA . COMPANIA DE ASEQOS ASEOCAR LTDA.

NIT 890107386-8

OBJETO/SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA INCLUIDOS LOS SUMINISTROS PARA LAS
INSTALACIONES DEL CACOM-3

VALOR DEL CONTRATO :$100096225,48

FIRMAS

TE.GUTIERREZ VEGA CHRISIAN FERNANDO
SUPERVISOR CONTRACTUAL




